
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024
Processo Administrativo Nº 190/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

Data de Publicação: 02/12/2024 14:28:48

02/12/2024 14:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
11/12/2024 12:27:34    CADASTRO DE PROPOSTA    DAGMAR BERNARDINO MOIZES METALURGICA ME
11/12/2024 12:41:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DAGMAR BERNARDINO MOIZES METALURGICA ME
11/12/2024 18:08:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ESQUADRIAS TEMPERDEX LTDA
13/12/2024 14:43:02    CADASTRO DE PROPOSTA    FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
13/12/2024 14:51:29    CADASTRO DE PROPOSTA    BLU TELHAS LTDA
13/12/2024 17:24:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
13/12/2024 17:26:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BLU TELHAS LTDA
15/12/2024 13:21:58    CADASTRO DE PROPOSTA    DX DISTRIBUIDORA LTDA
16/12/2024 00:26:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DX DISTRIBUIDORA LTDA
16/12/2024 08:19:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à sessão do Pregão Eletrônico - Registro de Preços
16/12/2024 08:20:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento estou conferindo as propostas e posteriormente iniciando a fase de lances, conforme horários estabelecidos em 
edital.
16/12/2024 09:01:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, a fase de lances encontra-se aberta!
16/12/2024 09:23:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei verificando os documentos de habilitação das empresas vencedoras e em breve informarei maiores detalhes.
Pedimos que continuem acompanhando a sessão e aguardem instruções
16/12/2024 09:31:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizei a conferência dos documentos anexos na plataforma BLL.
16/12/2024 09:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa vencedora para que anexe sua proposta atualizada na plataforma, na opção Documentos Complementares (Pós 
disputa), no prazo de 2 horas. 
16/12/2024 09:32:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que 15:00h  de hoje , dia 16/12/2024, será aberto o prazo para registro de manifestação de recurso. Ao fim do prazo caso 
não haja nenhuma intenção de recurso registrada a sessão será encerrada.
16/12/2024 09:48:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DX DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo 2b4950183c5a4113a8281e033570e354.pdf aos documentos 
complementares.
16/12/2024 09:54:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta readequada recebida
16/12/2024 09:55:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos encerrando a sessão, retornamos as 15 horas para abertura de intenção de interposição de recurso.
16/12/2024 14:56:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde licitantes, estamos retornando a sessão.
16/12/2024 15:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberto o prazo para manifestação de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 17/12/2024 13:54:16

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DX DISTRIBUIDORA LTDA  140 51.499.082/0001-00 70.262,00 63.900,00 Sim

2 BLU TELHAS LTDA  955 49.859.768/0001-04 70.262,00 65.490,00 2,49 Sim

3 ESQUADRIAS TEMPERDEX LTDA  555 31.999.144/0001-27 70.262,00 70.200,00 7,19 Sim

4 DAGMAR BERNARDINO MOIZES 
METALURGICA ME

 444 28.462.568/0001-43 70.262,00 70.260,00 0,09 Sim

5 FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 180 46.113.198/0001-10 400.000,00 400.000,00 469,31 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/12/2024 14:28:48    PUBLICADO    

03/12/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/12/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/12/2024 09:01:54    DISPUTA    

16/12/2024 09:01:54    LANCE    DAGMAR BERNARDINO MOIZES METALURGICA ME (PARTICIPANTE 444) 70.262,00

16/12/2024 09:01:54    LANCE    ESQUADRIAS TEMPERDEX LTDA (PARTICIPANTE 555) 70.262,00

16/12/2024 09:01:54    LANCE    DX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 140) 70.262,00

16/12/2024 09:01:54    LANCE    BLU TELHAS LTDA (PARTICIPANTE 955) 70.262,00

16/12/2024 09:01:54    LANCE    FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 180)

400.000,00

16/12/2024 09:03:41    LANCE    BLU TELHAS LTDA (PARTICIPANTE 955) 70.261,00

16/12/2024 09:10:35    LANCE    ESQUADRIAS TEMPERDEX LTDA (PARTICIPANTE 555) 70.200,00

16/12/2024 09:11:42    LANCE    DAGMAR BERNARDINO MOIZES METALURGICA ME (PARTICIPANTE 444) 70.260,00

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: RODOVIARIA - Cobertura em Policarbonato Alveolar 8mm na cor fume, - fixacao trapezio e parafusos pancake auto 
brocante, acabamento nas laterais, com perfis 663U em estrutura metalica galvanizada e pintura eletrostatica PU branca, 
acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio, unioes com perfil H de Policarbonato, vedacoes feitas com 
silicone PU 40; incluindo o fornecimento de Material e Mao de Obra  Medidas: 7470X19800 - TOTAL=147 M²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.080,30 Valor Total: 19.080,30

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: CAPELA PARTE DE BAIXO - Cobertura em Policarbonato Alveolar 8mm na cor fume, - fixacao trapezio e parafusos 
pancake auto brocante, acabamento nas laterais, com perfis 663U em estrutura metalica galvanizada e pintura eletrostatica PU 
branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio, unioes com perfil H de Policarbonato, vedacoes feitas 
com silicone PU 40; incluindo o fornecimento de Material e remocao das estrutura antiga inclusa e Mao de Obra.Medidas: 
10790X10200 - TOTAL=110 M²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 14.401,10 Valor Total: 14.401,10

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: unidade
Descrição: CAPELA - RAMPA FRENTE - Fornecimento e instalacao de Cobertura em Policarbonato Alveolar 8mm em fume, - com 
estrutura metalica galvanizada e pintura automotiva em PU branca, acabamento com perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de 
aluminio, unioes com perfil H de Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40; com grades reforcadas, incluindo o fornecimento 
de Material e Mao de Obra. Medidas: 10000X9900 - TOTAL= 99M²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 22.269,90 Valor Total: 22.269,90

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 4 Unidade: unidade
Descrição: CAPELA - RAMPA DE ACESSIBILIDADE - Fornecimento e instalacao de cobertura de Policarbonato Alveolar 8mm em 
fume, - com fixacao nas laterais da rampa, com estrutura metalica galvanizada e pintura automotiva em PU branca, acabamento com 
perfil U de aluminio + fita porosa _ fita de aluminio, unioes com perfil H de Policarbonato, vedacoes feitas com silicone PU 40; 
incluindo o fornecimento de Material e Mao de Obra. Medidas: 8890X3725 - TOTAL=33M²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.148,70 Valor Total: 8.148,70

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 3Gerado em: 17/12/2024 13:54:16

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



16/12/2024 09:16:54    TEMPO RANDÔMICO    

16/12/2024 09:17:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 555, PARTICIPANTE 444, 
PARTICIPANTE 955, PARTICIPANTE 140
16/12/2024 09:17:54    FECHADO 1    

16/12/2024 09:18:51    LANCE    DX DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 140) 63.900,00

16/12/2024 09:19:18    LANCE    BLU TELHAS LTDA (PARTICIPANTE 955) 65.490,00

16/12/2024 09:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
16/12/2024 09:22:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DX DISTRIBUIDORA LTDA
16/12/2024 09:22:55    HABILITAÇÃO    

16/12/2024 09:45:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
16/12/2024 15:00:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/12/2024 15:30:20    EM ADJUDICAÇÃO    

17/12/2024 13:54:15    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUIZ ROBERTO DA COSTA CECCON

3 de 3Gerado em: 17/12/2024 13:54:16

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC


